
.. .
“INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0228-40-86...
Lima, 2 don.........JUNTO Viericinic ene de 198..6......

Visto el oficio N762-FPF-86, presentado ño La Federación Peruana de
Fútbol, el cual ha motivado el expediente N*2793; —

| CONSIDERANDO

Que, La Federación necwwrente solicita autorización para que £a delega
ción de £a Academía Tito Drago SA., viaje a La ciudad de Denver, Colo-
hado USA, a participar en el 7*Edición de La Copa Internací onal de La
Amistad 1986, a nealizanse entre el 30 de junio al 07 de julio de 1986.

Con La opinión favorable de La Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección
Nacional de Deportes de Afiliados, Dirección Naciona de Medicina del-

Deporte y Dirección Ejecutiva Nacional, de conformidad con el Decreto-
— WMegístativo 328 Ley General del Deporte;
“SE RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.-+AUTORIZAR a La Federación Peruana de Fútbol, para
ue La Academia Tito Drago Sa., víaje a La ciudad

de Denver, Coonado-USÁ, a participar en el 7*Edíción de La Copa Inter-
nacional de La Amistad 1986, a realizarse entre el 30 de junto al 07 de
julio de 1986,

ARTICULO SEGUNDO.- +iLa delegación está conformada de La siguiente mane
ha:

Jugadores z EDUARDO LECINANA FALCONT
CARLOS BASCONEZ PENA

MARTO SANGUINETTI OVALLE
JORGE ALLENDE BARCHT
TEODOSIO ZUNIGA PAREDES
RENATO LUNA PALACIOS
FRANCISCO UGAZ CASTRO
GIANFRANCO CAROZZO CARBAJAL
BRUNO GANOZA ROJAS
PROSPERO NEYRA LARREA
ITALO FRASINETTI GARCIA
RAFAEL RIOS BARRANTES
PIERO CORVETTO SALINAS
ROGER NINA QUISPE
OSCAR MORELLO PARODI
EDUARDO RICARDO, MORALES OLTVA GUTLLEN
FRANCO BOGGIANO DE LAS CASAS



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

-

Qecscaoreconavaocan car catactavaroiorararedorrerraceUDo

LUIS MONTES SAMANTEGO

FRITZ NAVARRETE VELASQUEZ6 JUAN RAUL RAMOS BUSTAMANTE

EDUARDO URTEAGA LEON

RENATO GOYZUETA SAENZ
JONATHAN ORMEÑO BARBAJELATA
ARTURO ARCINTEGA LIZARZABURU
JUAN CARLOS DELGADO BADANT

MIGUEL TRUJILLO GONZALES

ALFONSO LINARES LINARES
JOHAN LUNA ALDAVE

LUIS REATEGUT GONZALES

NICOLAS SANCHEZ LEON ALMERINT
OMAR MORAN BEJARANO
MARCO FERNANDEZ-DAVILA PRIALE
LUIS PANTOJA BARRAZA

DARIO VIGIL CASTELLANO

RENZO SCIUTTO PADILLA
ELMER RODRIGUEZ RAMIREZ
JAIME TRELLES LA ROSA SANCHEZ

MARIO LEVY SARMIENTO
ROY ARAUJO MORALES

JAIR ORMEÑO BARBAJELATA
RAFAEL ESCRIBENS HERALD

FAVIO RAFFO CONSIGLT
IVAN ARAUCO MORALES
OMAR GUZMAN PUENTE
CARLOS CENTENO DERUTTE
CARLOS DELGADO SALLERES
LUIS ALBERTO BORNAZ HERRERA

RICARDO CENTENO DERUTTE
LUIS SALOMON APOLO

JUAN CARLOS ROSALES ZUNIGA

JAVIER ARANA BURGA

ROBERTO VILCHEZ VILCHEZ
VLADIMIR MUÑOZ BARBIERT
ERNESTO SORIA LINARES
SANDRO DELGADO CORBELLA

JOSE LEVY SARMIENTO
BERHARD PELLNY VALDEZ

CRHISTIAN IPINZE MATTA



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, 12de
JOSE ANTONIO PORT OCARRERO MONGE

ALDO CORBETTO SALINAS
MIGUEL PELLNY VALDEZ

CESAR ZAGACETA PANDURO

JOAO ORMEÑO BARBAJELATA

Delegados Generales
LUTS SALOMON GARDITA

OSCAR GUZMAN CARRIÓN

Categoría 72

STEFFANO SANGUINETTI FELICES

Categoría 74

DARIO VIGIL GUTLLÓN

Categoría 75

CARLOS ARANA TAPIA
Médicos
CARLOS CAROZZO CLARYSEEN
Secretario
MARTA BLASA ESPINOZA

Jefe de Equipo
MARCELINO LUNA PAZA

Acompañantes
MARTA DEL CARMEN ESCRIBENS HERAUD

LILIANA DE RUTTE DE CENTENO

SILVIA LINARES DE SORIA
ESTELA CROBELLA DE DELGADO

IMELDA MATTA DE TPINZE
EMILIA BARBAJELATA DE ORMENO

NILDA LIZARZABURU FERNANDEZ PRADA

LILIANA ALMERINT BRACECO

ROSA SARMIENTO GAMERO

CECILIA VALDEZ DE PELLNY

Personal Técnico
ROBERTO DRAGO BURGA

ROBERTO DRAGO MATURO

JOSE AYALA LEYVA

MOISES CHAVEZ VILLAGRA
ORLANDO SOTO HUAMANT

JUNTOdel 86.



w

— INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0228740786...
Lima,

JORGE FERNANDEZ DAVILA GAVIDIA
JENNY SCHABAVER DE FERNANDEZ DAVILA
DIEGO FERNANDEZ DAVILA SCHABAVER

CECILIA VALDEZ DE PELLNY
BIRGIT PELLNY VALDEZ

1 4
ld PD ARTICULO TERCERO.- De conformidad con el artículo 77 estabtecido en et

- Decreto Legistativo N328 y Reglamentada por el-—-
artículo 76 del Decreto Supremo N*07-86-ED de fecha 13.03.86, dicha de
Legación de Fútbol, está exonerada de Los impuestos Aobre Aignos de -
aviación y Aervicios del Decreto Ley 22317 modificado por el artículo-

 2%del citado Decreto Ley 209% y del impuesto a Los viajes al exteríon -
de Los Decretos Leyes 22317 y 24030.

ARTICULO CUARTO.- La actividad que se prectsa en el artículo Primero-
s no afectará el Presupuesto de £a Federación Peruana
de Fútbol, né del Instituto Peruano del Deporte,

RegíAtrese y comuníquese;

(
77/77 L (uv

nuesSTAGNOLA MA ONAD
A CA

De. VICTOR

CASTLon

CMS. DINADAF
MMB. gZm.
exp. 2793,

dedo... JUNTO. nnnnniin... de 198..6.....



E /4-0225 -40-76 (2/6 36
Y 7

" .INSTITUTO NACIONAL*DÉ RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

7
4. —INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:

FED, PER, FUTBOL.

OF, 762 de 13.5.86

NUMERO

2793

FechX de INGRESO:
A Fey SE

Hora: 7 27Numero de Folios/7 75 8d
Registrado por: Ms eo

ASUNTO:
Autorización de Salida del Pafs,
a favor de.la Academia Tito Drago
S.A., que viajará a la ciudad de
Denver, Colorado (USA), a partici
par en la 7ma. Edición de la Cop
Internacional de la Amistad 1986.

Pase a:

Remitido por:

Recibido por:

[]ANTECEDENTES [] INFORMAR

[_ ]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA

[_|CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

[_] AUTORIZACION ] TRAMITAR

No. 27933
No. de folio

Fecha
Observaciones:



Ds1.

—
PEO eL. YE" > re" Mid

Mac.

M:

amó

A

"o

Mé
1

—INRED-
HOJA DE REGISTRO Y CONTROLe % "e,

7) - 7 7ETE S / ESAZAer Cala Ti 4 JD 2) / ¿ Z Un LA E— - 727 4 .
MM ANSTITUTO NACIONAL MERECREACION NOMBRE: NUMERO

7. EDUCACION FISICA Y DEPORTES .FED, PER, FÚTBOL"
REF:

OF, 762 de "0 86
Fecha de INGRESO:

ARI e ASUNTO:
' J 5

-Autorización de Salida del Pafs,
Hora:

7 Z a favor della Academia Tito Dragd
Z S.A. , que viajará a la ciudad de

Numero de Folios: y. Denver; Colorado (USA), a particuE par en la 7ma. Edición de la Cop
Registrado por: 7 Internacional de la Amistad 1986,

—o. AL
Pase a: [] ANTECEDENTES[| INFORMAR No.

[_] arcHIvO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones; _- 5Fecha Hora E

ase a:
: E q 7[]ANTECEDENTES [] INFORMAR No,

- - ARCHIVO L] PREP. RESPUESTA —

Remitido por: 7 A A + No. de folioLALADF ||| conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibido por: e [_-] AUTORIZACION [-] TRAMITAR

ve 7 7 Observaciones:
> A ” > 7 4Fecha — A pon7 E

Pase a: IBA a [ ]ANTECEDENTES[| INFORMAR No,
: [_ ]ArcHIVO L] PREP. RESPUESTA

Remitido por: A 47 ,
: No. de folio1 , [|coNOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido. por: y [_]AUTORIZACION [-] TRAMITAR

y ,

de A J A 7

Tu Observaciones: / - (, EA 6 efi ha :

Fecha 16]>/ sE Hora | b “6 ma MR 2 e 62 eN J
»Pase a: EA uri [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No.LA E Mo [_]ArcHIVO LL] PREP. RESPUESTA

S Remitido por: / / E ; No. de folio
Z /1XA EM7A [_|CONOCIMIENTO[-] TOMAR ACCION

Recibido por: PA Ea [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

STATE,
E Observaciones: 2Fecha /. >] 5 Hora LEE

ES

P
S|Pasea:

INAD[]AnteceDENTES|] INFORMAR No
- VIÑA

[-] archivo LJ] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

os NOCIMIENTO TOMAR ACCIONOTDA SETA les

hos Recibido por: / / > AA [_]AUTORIZACION [| TRAMITAR 06YALE ————
+ : s Observaciones:

1
Fecha = Hora 75.586 DU—



.
INSTITUTO PERUANT

8
DEL DEPNATE

- Trímito Documentar

.. FEDERACION PERUANA DE FUTBOL nun 2
á

!

MIEMBRO DE LA FEDERATION INTERNATIONALE DE FOOTBALL ASSOCIATION m— non
Ol

Y DE LA CONFEDERACIÓN SUDAMERICANA DE FUTBOLEA|OFICINAS: DINAD:! |ESTADIO NACIONAL E G 7 O
|

CALLE JOSE DIAZ Es) L.
PUERTA No 4 ==Lima, 13 de Mayo de 1986.
TELEFONO 320517 Fecha 7-7 |

CABLES: Cioma miaeFEPEFUTBOL 'O£S Ne-762- Instituto Peruano del Deporte|-

Trámite Desumoniatio pe
Sr. Dr. Víctor Castagnola Maldonado 15 MO 1986:
Jefe del Instituto Peruano del Deporte. Me:28fra
Asunto: Autorización salida del país.

$ Tengo el agrado de dirigirme a Ud., para solicitarle con arreglo
a lo dispuesto en el inciso 12 del Artículo 9* del Decreto Legis
lativo 328 - Ley General del Deporte, tenga a bien autorizar la
salida del país de la Delegación de la Academia Tito Drago S.A.,
que viajará a la Ciudad de Denver, Colorado (USA), a participar
como invitado en la 7ma. Edición de la Copa Internacimnal de la
Amistad 1986, a realizarse entre el 30 de Junio al 7 de Julic del
año en curso.

Se adjunta la relación de la Delegación (categorías 1972, 1974 y
1975).

Con este motivo, hago propicia la oportunidad para renovarle los
sentimientos de mi consideración más distinguida.
Atentamente,

y l.6 Zu repervicta

yo 220 ui He Coueciudo

en LTD. Y17 MAanvEL BriovES A.



p a:e : INS EE ACADEMIA TITO DRAGO s.a. SEL DEPEATAE LIMA - PERU Trámite  Documentaria

TE g
L. T. 91H9149 FOLIO N__Z7

Lima, 12 de Mayo de 1986

[ FEDERACION P:dUANA Úl

FU BOL o

Señores
N

1986
|

| Federación Peruana de Football 12 MO

| CIUDAD.-
Att. Sr. Oswaldo“N—Presidente de la FPF.

Estimados señores:

v Tenemos el agrado de dirigirnos a Uds. para solicitarle
con arreglo a lo dispuesto en el Inciso 12, del artículo 9 del Decreto le-
gislativo 3>28-Ley general del Deporte, tenga a bien autorizar la salida -
del país de la delegación de la Academia Tito Drago (categorías 1972, 1974
y 1975), que viajará a la ciudad de Denver, Colorado (USA) a participar co
mo invitado en la 7ma. Edición de la Copa Internacional de la Amistad de
Colorado 1986, a realizarse entre el 30 de Junio y el 7 de Julio del año
en curso.

Así mismo solicitarle al amparo de los Artículos 76 y
77 del Reglamento de la Ley del Deporte la exoneración total de impuestos,
por considerarse la delegación en categoría menores amateurs.

La gira no irrogará gasto alguno a la FPF,
La mencionada Delegación estará integrada según relación que se adjunta a
la presente, así como la copia respectiva de la invitación a participar.

Con este motivo hacemos propicia la oportunidad para-
renovarles los sentimientos de mayor estimación hacia Uds. , no sin an-
tes agradecer por anticipado la atención y el apoyo que se brinde a la
presente.

Atentamente,

NENEE
ROBERTO DRAGO MATURO

ACADEMIA
TITO DRAGO S.A.

bio IA
LD



==... ACADEMIA TITO DRAGOs.a.
LIMA - PERU

L. T. 91H9149

INSTITUTO PERUAN
DEL DEPORTE

Trámite  Docnmenta

FOLIO No__€2

RELACION DE LA DELEGACION QUE VIAJA A LA CIUDAD DE DENVER - USA PARA

PARTICIPAR EN LA VII COPA INTERNACIONAL DE LA AMISTAD COPA COLORADO

CATEGORIA 1975

1. Rafael Escribens Herauc

3. Iván Arauco Morales
4. Omar Guzmán Puente
5. Carlos Centeno Derutte

1986

CATEGORIA 1972 CATEGORIA 1974

1. Eduardo Leciñana Falconí 1, Renato Goyzueta Sáenz
2.Carlos Basconez Peña 2. Jonathan Ormeño Barbajelata 2. Favio Raffo Consigli
3. Mario Sanguinetti Ovalle 3. Arturo Arciniega
4, Jorge Allende Barchi Lizarzaburu
5. Teodosio Zuñiga Paredes 4. Juan Carlos Delgado Badani
6. Renato Luna Palacios 5. Miguel Trujillo González
7. Francisco Ugaz Castro 6.
8. Gianfranco Carozzo Carbajal 7.
9. Bruno Ganoza Rojas$ 10. Próspero Neyra larrea 9.

11. Italo Frasinetti García
Rafael Ríos Barzantes
Piero Corvetto Salinas
Roger Nina Quispe
Oscar Morello Parodi
Eduardo Ricardo, Morales
Oliva Guillen

Tas
12.
14.
1.16.

17.
18.
19.
20.
21.

Luis Montes Samaniego
Fritz Navarrete Velásquez

Eduardo Urteaga León

PERSONAL TECNICO

ROBERTO DRAGO BURGA

ROBERTO DRAGO MATURO

JOSE AYALA LEYVA

MOISES CHAVEZ VILLAGRA

ORLANDO SOTO HUAMANI

Juan Raúl Ramos Bustamante 18.

Alfonso Linares Linares
Johan Luna Aldave

8. luis Reátegui Gonzáles
Nicolás Sánchez León
Almerini
Omar Morán Bejarano
Marco Fernández-Dávila
Prialé
Luis Pantoja Barraza
Darío Vigil Castellano
Renzo Sciutto Padilla

10.
11
12.
Le
14.

Franco Boggiano de las Casas15.Elmer Rodriguez Ramirez
Trelles La Rosa Sánchez17.Benmhard Peliny Valdéz16. Jaime

17. Mario Levy Sarmiento
Roy Araujo Morales

19. Jair Ormeño Barbajelata
'

ACO MP AÑ
1. MARTA del Carmen Escribens

HERAUD

2. Oscar Guzmán C.
3. Amelia Puente de Guzmán
4, Liliana de Rutte de

Centeno
5.Silvia Linares de Soria
6. Carlos Arana Tapia
7. Estela Corbella de Delgado
8.Imelda Matta de Ipinze
9.Luis Salomón García
10.Gaby Apolo de Salomón

11. Cecilia Salomón Apolo
12. Mayra Salomón Apolo
13. Ana Palacios de Luna
14. Leslie Estela Villacorta

Neyra
Aldo Fabrizzio Corvetto
Salinas1

6. Carlos Delgado Salleres
7. Luis Alberto Bornaz

Herrera
8. Ricardo Centeno Derutt
9%. Luis Salomón Apolo

10. Juan Carlos Rosales
Zúñiga

11. Javier Arana Burga
12. Roberto Vilchez Vilche
13. Vladimir Muñoz Barbier
14. Ernesto Soria Linates
15. Sandro Delgado Corbell
16. José Levy Sarmiento

18. Crhistian Ipinze Matta
19. Miguel Pellny Valdéz
20. César Zagaceta Panduro
21. Joao Ormeño Barbajelat
AN T Es8

16.Emilia Barbajelata de Or
17.Nilda Lizarzaburu Fernán

Prada
18.Irma Fernández Prada de

Zanitz
19.Marcelino Luna Apaza
20.Liliana Almerini
21.Rosa Sarmiento Gamero
22.Mario Levy N.
23.Rosa Levy Sarmiento
24. Tomás “a Rosa Sánchez
25.Darío Vigil Guillón
26.Tmelda Peña Mendoza
27.Stefano Sanguinetti
28.Giovanni Sanguinetti Ova
29.Mercedes Ovalle de Sangui
30.Myrna Parodi de Morello
31.María Blasa Espinoza

de Drago.



UZA»uiN

7

UU
Ge Z LO STO N

E
Cl

y MDL

ACADEMIA TITO: DRAGO
FEDERACION PERUANA DE

|

FITTANI

26 Mar 1986

Lima, 26 de Mayo de 1986

Señores
FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
Ciudad. -—

-At.: Sr. Oswaldo Ramírez
Presidente

Estimados señores:

Por medio de la presente, nos di
rigimos a ustedes para solicitarles, sírvanse tomar esta car
ta como una extensión de nuestra solicitud, de autorización
de viaje y exoneración de impuestos de fecha 12 de Mayo del
presente, para agregar, en razón de E amitido involun-
tariamente a las siguientes personas

Acompañantes: Jorge Fernández Dávila Gavidia
Jenny Schabaver de Fernández Dávila
Diego Fernández Dávila Schabaver
Cecilia Valdez de Pellny
Birgit Pellny Valdez

Sírvase tomar la presente solici-
tud de extensión, como definitiva y última para la emisión
de la resolución respectiva.

Agradeciéndoles por anticipado la
atención a la presente, aprovechamos la ocasión para reiterar
nos de ustedes.

Atentamenté,)
ACADEMI TO oTITODRAGO a,

y € OM cE—

Calle 2 BG - 3 Los Alamos de Monterrico ROBERTO “TITIN” DRAGO
Surco (Lima 33) - Perú - Teléf, 364188 MANAGER GENERAL

>TE



ANATIO,,-Ln “e7—— AMSTITUTO PERUANC169 7E ENTRY FORM DEL DEPORTEEN . INTE . Srémito  DoenmentarioDÉ yo rono No_LL-a [7 du 7 9%EDSCup, OF -

Boys U-Ñ — ——. airsU-——eam Name ACADEMIA TITO DRAGO - LIMA/PERU

oach — Address _

ity ___—_—o—.o—m—iiState/Province/County_ —ccZzip— — iPhone. ——
lanager _——XD xXX——————.1+-Address— — mec iiGATr ree “nnmnnnormíooonnrneew__—nwnmrñiwiwiocos

ity _.ÑueZ  State/Province/County  — - — EP —————————— PROMO.an_ _ e Aase "

eaque Name  __  _ —mir. ....Y.....Adoress _ o ——— -=
ity _—IT. State/Province/Country _ — Zi.  ————

Colorado Teams Only:
] Players request billeting [] Team will billet

] Te ¡ll participate even if billeting is not available [] Team will not billet

reliminay[]—Final[ ) TEAM ROSTER
ZAM NAME BOYS U-—  ————GIRLS U-

AME OF COACH MANAGER

ILORS: Jersey_ ——— ————*hots_— ——...——— Socks 2 altemnateJersey_ —
Jote: These Player Jersey Nos. Are Official. Players May Not Exchange Jerseys.

DATE OF BIRTH ¡JERSEY NO.NAME (PRINT OR TYPE) - SIGNATURE
MO SAY TVEdn: [vnmel panK

TEAMS MUST BE PREPARED TO PRODUCE BIRTH CERTIFICATES OR RTS:
1

ALL PLAYERS MUST HAVE PLAYER PASSES. (USYSA OR 1FCC) -

GNATURE OF COACH/MANAGER DATE

SNATURE OF IFCC REGISTRAR DATE
(THIS FORM MAY BE REPRODUCED AS EACH TEAM MUST USE A SEPARATE ENTRY FORM)



play in a major Cup this year? Yes No »
:

|

ft Cup inieans—Ln |

. — > !

for Cup Play W_ Ll -

,

place in Cup? Yes No If yes, what place? E . i

- |

progress beyond Cup? Yes_ No Record . : -

,

-

r team competed against State or Nationally prominent teams during 1984/85? Please list these matches:
nt From Final Score

other tournaments have you participated? =

Tournament Location Place Finished.

Ir team have any players who have received State or National Honors?

Honor

———————]——]]——————_——_—————L

[|

nments:



INSTITUTO PERUANI

DEL DEPORTE

Trámite Documenta

ACADEMIA TITO DRAGO - LIMA/PERU Att.: Poberto Drago FOLIO N_L2Í

———A
DA

10UD
INFORMACION GENERAL DEL TORNEO

TIPO DE TORNEO: Relámpago al estilo Copa Mundial con sistema Round Robin
. . . 4

entre 4 grupos de4 equipos en que se dividira cada
categoria asegurandoseles un minimo de 4 partidos.

CATEGORIAS: Año de nacimiento son los siguientes:
2a - 1967, 1968 y 1969 (Masc y Fem)
5a - 1970 y 1971 (Masc y Fem)
7a - 1972 y 1973 (Masc y Fem)
9a - 1974 y 1975 (Masc)

1la - 1976 y 1977 (Masc)

HOSPENDAJE

6

1.7 Los equipos deben pagar por su transporte y todos sus gastos del lugar
— de origen a Denver, Colorado EEUU ida y vuelta,

2 Se garantiza el hospedaje de los equipos quer aceptados en el torneo
para 18 jugadores máximo desde el lunes 30 de junio hasta el lunes.
7 de julio 1986 solamente. — oTambien ofrecemos transporte del aeropuerto a la casa de familia el
día de llegada y de la casa de familia al aeropuerto el día de partida.

Los padres de familia del equipo anfitrión se reponsabilizaran de llevar=

le)

a los campos de juego a los jugadores extranjeros asf como organizarles
visitas culturales y paseos recreativos durante su estancia en Denver.

INSCRIPCION

| —_ o | (
1. Todo equipo que desee participar debera enviar el formulario anexo con Qe

su cuota de inscripcion de $150 dólares al "FRIENDSHIP CUP" que debera D dh
estar en manos del comite organizador antes del 15 de abril de 1986.(GN T

2. Su club debe estar afiliado con la federación de fútbol nacional de su

pais. Los equipos que son aceptados deben mandar un permiso para viajar
aprobado oficialmente por dicha federación y deberá estar en manos del
comité organizador antes del 1 de junio de 1986.

3. Favor de enviar toda correspondencia a la siguiente dirección:

| Phil Vigil, Director
“ International Friendship Cup of Colorado

NS 573 South Carr Street
| Lakewood, Colorado
| USA 80226



ACADEMIA TITO DRAGO

SEVENTH ANNUAL
INTERNATIONAL FRIENDSIHNRorenuade (€

CUP OF COLORADO (IFC)atrila
SOCCER TOURNAMENT roo noE

An Approved Tournament of the Colorado State Youth Soccer Association
Affiliated With U.S.Y.S.A., U.S.S.F., and F.LF.A.

The International Friendship Cup of Colorado
Tournament Director, Phil Vigil Invites Your Club, League or Association to Submit

Application for Participation in the Seventh Annual IFCC Tournament
to be Played in Denver, Colorado, from July 1, 1986, through July 6, 1986.

TOURNAMENT INFORMATION
Type of Tournament: Class 1 open to USYSA and Intemational FIFA affiliated club/league teams.

Age Divisions: ,

19 Bom 1967, 1968 and 1969 Boys and Girls Under 12 Bom 1974 and 1975 Boys XK

Un 16 Bom 1970 and 1971 Boys and Girls Under 10 Born 1976 and 1977 Boys
Under 14 Bom 1972 and 1973 Boys and Girls X-
1. Teamsare selected based on strength, geographic balance, distance traveled, etc. In case of atie, team with earliest postmark

will be selected.
2. World Cup format on game structure for division of 16 teams only. After round robin group play, top 2 teams of 4 groups

advance to final round.
3. Each team shall play a minimum of four games.
4. All teams are required to attend opening ceremonies, Tuesday, July 1, 1986 for the introduction of teams in soccer uniform.
5. Telephone inquiries: Phil Vigil (303) 986-1022 (7:00 p.m. to 10:00 p.m. Mountain Siandard Time). No collect calls please.

BILLETING
U.S.A. and Intemational Teams: Colorado Teams Only
1. The transportation, room and board by visiting teams to 1. Colorado teams who submit entry applications do so with

and from Denver, Colorado shall be at the expense of the the understanding that they shall be prepared to provide
visiting team. billeting if requested.

2. Billeting may be available when requested but is not 2. Billeting may commence as early as June 30, 1986 and
queranteed, conclude on Tuly 7, 1986.

ams shall indicate a requestfor billeting on the Entry 3. Colorado host teams billeting shall also provide trans-
rm and whether they will participate if billeting is not portation to guest players from airport to orientation

available. “center, to and from games and retumingto their coach for
4. Teamsnotified of acceptance with billeting may e team departure.

billeting to commence no sooner than June 30 and nolater 4. Entry applications will be accepted from teams who will
than July 7, 1986. not billet andthey will be consideredfor participation only

—

on the basis of need.

APPLICATION PROCEDURES
]. An Entry Form must be completedinits entirety as the information provided therein is the basis by which selections are made._
2. Mailthe Entry Form and the entry fee of $150 (U.S. currency) payable to “The Friendship Cup" to: Registrar, 573 South CarrSt.,

Lakewood, Colorado 80226, USA.
3. The Entry Form and entry fee must be received by the IFCC registrar no later than April 15, 1986.

ACCEPTANCE PROCEDURES
1. Notice of acceptance or non-acceptance for team participation will be mailed by the IFCC registrar no later than April 22, 1986.

2. The entry fee of$150 (US) will be forfeitable if a team has beennotified as having been accepted and subsequently withdraws.
Teams not selected will receive an immediate refund.

REGISTRATION PROCEDURES
1. An application-to-travel letter shall be provided by the team's league, state, provincial or national FIFA affilliated soccer

association and received by the IFCC registrar no later than June 1, 1986.
2. The application-to-travel letter shall state that the IFCC accepted team is a club team registered with their association, in

“good standing” and granted permission to participate in the IFCC.
3. International teams are required to provide upon arrival one photograph of each player (passport size). IFCC prefers advance

mailing for early preparation of player passes.
4. Teams are permitted upto three quest players addendum to their longue roster. All players and rosters shall be approved and

certified by the team's league, state, provincial or national FIFA affilliaied soccer association Colorado guest players shall becerqnea Dy

neteams1eague,sidie,PIOvINCIvYIUTIL12553
UA

q TEA "e
/ Ran



“Y

97208,

YSN

09

'poomeyp7

is

2P9

ymnos

E/5

*

oO

THE INTERNATIONAL FRIENDSHIP CUP
OF COLORADO (IFCC) is a prestigious youth
soccer tournament well recognized throughout the
world with an appeal for friendship through soccer.
The goal is to provide an opportunity for young
soccer athletes from distant lands to experience a
challenge in athletic fellowship and at the same
time share a cultural exchange.
Since 1980, the IFCC has attracted 58 different
international club teams, 84 USA club teams from
22 states including Alaska and Hawaii and 45
Colorado club teams. Colorado has been host to 75
teams from Mexico, 30 teams from Canada, 5
teams from Peru and Taiwan, Republic of China,
and teams from West Germany, Norway, France
and England.
A tourmament highlight is an olympic-style opening
ceremony with the introduction of all participating
teams in uniform with banners. Thisis followed by a
welcome address, national anthems, a symbol for
peace with the release of one hundred and twenty
pigeons, a players oath and an exhibition soccer
game.
The actual competition takes place at the Fort
Logan complex which provides a cohesive setting
consisting of 10 regulation fields side-by-side
surrounded by trees. Flagpoles bear the flags of
each participating country amidst the fields on
which games are played from 8:00 am until 8:00 pm
each day.

The presentation of awards ceremony honors the
teams for outstanding performance immediately
following the title games. Twenty-five percent of all
teams in each Age Division receive a team as well
as individual player awards not to exceed first
through fourth place. A sportsmanship awardis also
presented to a team in each Age Division and all
players and coaches receive a toumament patch.

y |

1985 Tournament Results
The 1985 Intemational Friendship Cup of

Colorado was host to 122 teams from Canada,
Taiwan, Republic of China, Peru, Mexico (15
teams) and the U.S.A. The titles were:
Boys Under 10 |

First — Club Cantolao, Callao, Peru
Second — Chargers, Huntington Beach, Calif.
Third — Thunderbolts, El Paso, Texas
Fourth — E. Federacion, Mexico City, Mexico
Sportsmanship — Stingers, Evergreen, Colo.

Boys Under 12 !

First — Club Cantolao, Callao, Peru
Second — Instutito Mexico, Mexico City,

Mexico í

Third — Black Stallions, Reston, Virginia
Fourth — E. Federacion, Mexico City, Mexico
Sportsmanship — Sting, Aurora, Colorado

Boys Under 14
:

First — Spartans, Sunnyvale, California
Second — Lightning Red, Englewood, Colo.
Third — Lakewood United F.C., Lakewood,

Colorado
Fourth — Bombers, Littleton, Colorado
Sportsmanship — Lightning Red,

Englewood, Colorado
Boys Under 16

First — Thunder, Northglenn, Colorado
Second — Kickers, Denver, Colorado
Third — Bombers, Littleton, Colorado
Fourth — Country Side Lightning,

Clearwater, Florida
Sportsmanship — Eagles, Arvada, Colorado

Boys Under 19
|

First — Renegades, Denver, Colorado
Second — Kickers, Denver, Colorado
Third — Bombers, Littleton, Colorado.
Fourth — F.C. Boulder, Boulder, Colorado
Sportsmanship — Instituto Kipling,

Mexico City, Mexico
Girls Under 14 |

First — Chung Yu, Taipei, Taiwan, (R.O.C.)
Second — Bombers, Littleton, Colorado
Third — Thunder, Northglenn, Colorado
Fourth — Goal Stars, Lakewood, Colorado
Sports > — Goal Stars, Lakewood,

Girls Under 16
First — F.C. Royals, Tacom
Second — Renegades, Denve
Third — Vaqueros, Poway, M

Fourth — Knights, Littleton, Colora
Sportsmanship — Torpedoes, Wyc!

ew Jersey
Girls Under 19

First — Thunder, Northalenn, Col
Second — Bombers
Third — Bandits “A
Sportsmanship —

|

South Dakota
Exhibition Game (Gi.'- "'nder]

Colorado State Select, 4

Chung Yu, Taipei, "iv
Exhibition Game (Roys nrColorado Renegad:

Ciudad de Mexico, |

aEE1986 Cup Calenc.
MON June 30 — Registration

Reception
TUES July 1, — Registration till noon

4:00pm — Opening Cer
teams requir.
Team Introductior
Welcoming .National Anther
Players Oat!
Exhibition Came

WED—July 2, — Round |

THURS July 3, — Roun:
FRI July 4, == Roun:

Second Rour:
SAT July 5, — Semifinals
SUN July 6, — Third

Championsh::
Presentationaarre



. *

yCARLOS CAROZZO C. "yE d
DOCTOR EN MEDICINA E Fr

> PASEO FARODI 489 - SAN ISIDRO —_

a
LIMA - PERU

- MANUEL NOYA DE
LA PIEDRA

CONSULTORIO. AV. AREQUIPA 2450 OF. 1406

. TELEFONO 223773

09 JUN 1986
_

Lo pad NOTARIODELIMA

Ch titres |Py1

TÁ

—
| AA Ax 4 —_ Y -

Poca Dele facA, Lens a ÉA L £- v

. TT *+a To AGAN Cn a)
f / e EEE “ EL Uv y C - | e ( ) »

Ue Pa 1. 1 E LhA def Mesa tu E, “LA lxKe [LIA Li |

Medaso A (986| p d LL, Cop—
AA CA Dune Le,

ed | 26 “8 eUn VEA A pa hato 2 TemaEad 26/e/8 ls

- - A E A [. Ae An Y ha- Lae. Tao_ El q

ALAN+ AN pote [A
TeO ¿le

L ds LAn= La EA elo l td o

Cn pe

s —_ TT7J deju A [47

CARLOS CAP 7 “ITYSCENa Dester aCi / 24 720



|
| CERTIFIEDoe

O DATOEoeebe0 PO utero mn

. CERTIFICO: Que esta copia que consta de una
nágina es reproducción exacta del documento orig.nal que he tenido a la vista,

Lima,

Oca Ad 180 2do. Piso — LIRA



SANCO DE LA NACION

ro .
FORMULARIO DE PAGO ESPECIES VALOGAL A

Ter ARTICULO 221 DECRETO LE

“RESOLUCION MINISTERIAL O

(ANTES, DE LLENAR ESTE FORMULARIO LEE MUCCIONES

Ads
DORSu

0 g w“. CONCEPTO

14. Expedición de Pasaporte
015, Revalidación de Pasaporte 123. Timbres Decreto Supremo 392-H-65

1116. Solicitud de Inscripción de 124, Recibo de Arrendamiento
Vehículos Nuevos [J25. Transferencia de Vehículos

017. Gravamen de Vehículos 1126. Papeleta de Contador Público Coleg.
18. Tarjeta de Licencia de Conducir TA0 18.1 Clase 1: Original o Duplicado 28......... .... e...E) 18.2 Clase 2: Original A CPE |

o
=>E

1, Boleta Unica Litigante D 18.3 C =
O 2. Certificado Antecedentes 19. Tasas Mb z

Policiales P.I.P. o 19.1 Cd eX Certificado Médico o 19 2 CobiCt |Li 4. Constancia Tributaria o 9.3 Servicio de Seguridad “UNO t
o

".“ir ño
20. Tasas Policiales P.I.P. Vs O =

"Inmigrantes O 20.1 Copia Certificada NOO 5.2 Ficha Salida y Reingreso
DD 20.2 Peritaje Criminalístico — — =

inmigrantes
- o 20.3 Odontograma 35 o

O 6. Formulario de Permiso Especial! de 21. Tasas Poder Judicial s
Salida y Reingreso du 21.1 Cédula Notif. Judicial no 3

DJ 7. Padrón General de Minas Sentencial =
0 8. Póliza de Importación Ci] 21.2 Cédula Notif, Judicial Sentencial >(9. Póliza de Exportación o 21.3 Boleta de Recusaciones [7
[110. Péliza de .Declaración desCentenido 22. Papeleta Remate Judicial E
(11, Clasificación Arancelaria 0 22.1 Lima - Cailao Muebles o

12. Registro Fiscal de Ventas a Plazo 0 22.2 Lima - Callao Inmuebles —

o 12.1 Constancia Certificada dal 22.3 Sede Corte Superior Muebles -
12:2” Derecho de Inscripción O 22.4 Sede Corte Superior Inmuebles s

3. Póliza de Cabotaje 0 22.5 Provincias Fuera Sede Muebles u
0 22.6 Provincias Fuera Sede Inmuebles E

me

s
EC

e
Dz

Ss
mv

2. NOMBRE O RAZON SOCIAL —.... AA PA
3. DOCUMENTO DE. IDENTIDAD ..... .t=..aAEO148” ——
4. DOMICILIO prLUTaiaTutoAPC Cc

5. IMPORTE desQ TEla iccma Ml ea le me

Vicior Jiménez Rejas



QUEAAAL XRO,o
GENTIFICU: Que 1a copia Totostatica del Anverso y Reverso-esr ms

ducción exacta del documento original que he tenideala vistay cor
el cual he practicado minuciosa confrontación, encentrándeles
Wénticas en su contenido deloaueydoy Fé-Lima7—

Nota dima _/—
INSTRUCCIONES

- Marcar el recuadro de la tasa a que corresponde el pago.

. Anotar el nombre de la persona obligada al pago o usuario del servicio.

En el caso de personas naturales indicar el número de L.E.' o L.T. o carné de identidad.

zas personas jurídicas señalarán el número de su L.T.

. Anotar la dirección de la persona obtigada al pago.
Consignar la cantidad a pagar en números y letras.
Para ser llenado por la persona o entidad que presta el Servicio. -

IMPORTANTE:

a) Use un juego de formularios por cada Concepto. Cada juego consta de cuatro (04)

ejemplares. - ,

b) Este documento carece de valor si no tiene la firma y sello del Recibidor y la Marca de

la máquina registradora. Las copias sin marca sólo servirán como documentos de —J



,

i

h

INSTTUTO PERUANO e.A Ys

-. DEL DEPORTE
S

or.x%

—
7777 DINABAF-86

Lima, 16 de mayo de 1986

Señor
Oswaldo Ramire
Presidante de la
FEDERACION PERUANA DE FUTBBL

; Presente.-

De mi consideración:

Me dirijo a usted, a fín de poner en su conocimiento que gura atender
oficio N” 762, la Academia de Tito Drago SA, deberá presentar a está-

4 Dirección, copía de la REsolución de Reconocimeinto de Ciub, emitida-
por el IPD, para poder acogerse al artículo 35” del DL.328-Ley Generai
del Deporte.

Sin otro en partícular, expreso los sentimientos de mi distinguida con
sideración.

“ Atentamente,

Xy 7/
7

7> / ” JAI: MENDOZA

/ DIR TACIONAL DEy / DÉ DE AFILIADOS

/ AT.

3»

/
JAM. DIMRDAF
MMB. gim.
2793

aE|


